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voim 

elävä laboratorio viestintä-

töönotolle. mistä me suomalaiset 

on Kanadassa 

terveisiä odotellessamme 

llä olevasta numerosta muun muassa, 

markkinara-

kuin tunteidemme rakenteissa. Tai voimme kotoisin 

il!aisla tarinoita televisio viestintämai

sem muassa uuden viestintäteknologian ansiosta) 

millaisia tarinoita 

in haasteisi 

uuttumista 

eivät 

kenties muotoaan" Näinä 

itse sepittelemme. 

alkaa siis löytyä vastauksia suomalaisilta 

ongelmiin ei tiedotusoppineille voine lukea 

ongelmat "uusilla haasteilla" poistu, muuttavat 

uutoksien" ja "uutuuksien" aikoina konkreetti-

nen historiallinen tutkimus koko viestinnän kentästä näyttääkin yhä 

välttämättömämmä!tä, jotta näkisimme, mikä uudessa on uutta, mikä 

vanhaa uudella nimellä. Tiedotustutkimuksen historiallistamista kaivataan 

myös numeromme keskusteluosassa. 

Jo useiden vuosien ajan pääkirjoitukset ovat 

peräänkuuluttaneet lehden palstoille enemmän konkreettista tutkimusta, 

konkreettista journalismin analyysiä ja kritiikkiä, enemmän tutkimuksen 

käytännön yhteyksiä. Näistä kehotuksista ei ole syytä luopua nytkään. 

***** 

Totta on, että myllerryksiä viestintämaisemassa tapahtuu, suurimmat 

niistä sähköisen viestinnän kentällä: paikallisradiot, kaapelit ja satellii-



tit levittäytyvät, videot jatkavat voittokulkuaan ... Koko länsieurooppalai

sessa yleisradiotoiminnassa käydään keskustelua kahden paradigman välil

lä: markkinaparadigma versus yleishyödyllinen paradigma. Tällä taistelu

areenalla Suomi ei ole jälkijunassa, ja uusi viestintäteknologia vain 

kärjistää taistelua. Yleishyödylliselle yleisradiotoiminnalle povataan jo 

tuomiopäi vää. 

Miten Suomessa? Miten yleishyödyllisyys-ideologia istuu suomalaisen 

kulttuurin, politiikan ja talouden maaperässä? Onko sillä elämisen mah

dollisuudet ainoastaan monopolistisissa tai suhteellisen monopolistisissa 

oloissa? Onko yksityinen sähköinen tiedonvälitys välttämättä kaupallista? 

Mitä voisi olla yksityinen, ei-kaupallinen? Mikä on tulevan paikallisradion 

paikallisuusluonne, pelkkä alueellinen, maantieteellinen kategoriako vai 

jotain erityistä yhteiskunnallista, sosiaalista? 

Nämä ovat vain muutamia niistä kysymyksistä, joihin tiedotusoppineet 

voisivat hakea vastauksia myös tämän lehden palstoilla. Uudet, rohkeat 

ajatukset ja näkökulmat, vaikka kuinka kotoiset ja vaikka kuinka kirjoi

tuspöydän ääressä syntyneet älkööt pelottaka tarttumasta kynään tai 

koneeseen. 

Henkistä protektionismia Tiedotustutkimus ei aio lähteä edellä olevista 

painotuksista huolimatta harrastamaan. Ovet ovat avoinna kaiken maail

man ajattelijoille. Myös niille, jotka eivät tunnista itseään tiedotus

tutkijoiksi, sillä nimestään huolimatta Tiedotustutkimus-lehti ymmärtää 

itsensä foorumina, jolla voivat kohdata niin tiedotusoppineet kuin yleensä 

kulttuuritutkijat kuin käytännön tekijät. 

***** 

Kaksi lehden tekemisessä pitkään mukana ollutta, lehteä ratkaisevalla ta

valla kehittänyttä järeää sopulia, päätoimittaja Jukka Haapasalo ja 

toimitussihteeri Kauko Pietilä hengähtävät hetken. Uudistetun vanhan 

toimituksen kiitokset heille; jäljet velvoittavat. 

Leena Paidan 
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tarinat ja yleisö 

Oikeastaan tämä artikkelini on ku
vaus televisiosta 11 tarinankertojana11

, 

vaikka perinteisemmässä mielessä 
sen voidaan katsoa myös problemati
soivan niitä mahdollisuuksia, joita 
televisioon 
tään. Lähtökohdakseni valitsen kaksi 
teesiä, en sen kummemmin 
käy perustelemaan, siksi omaperäisiä 
ne eivät ole. Ensimmäinen teesini 
on, että televisiokieltä on opittu 
"kirjoittamaan", mikä minun näkö

merkitsee ohjelmatuotan
non ammattitaitoisuuden lisääntymis-
tä sitä, että television ilmaisukie-
li Toinen lähtökohtateesini 
on, että televisiokieltä on opittu 
"lukemaan", puolestaan merkit
see yleisön ja television suhteen 
"normalisoitumista" ja sitä, että 
yleisö käsittelee televisiokieltä kuin 
mitä tahansa tuttua tekstiä. Teeseil
läni haluan yksinkertaisesti sanoa 
sen, että hämmennys välinettä koh
taan sekä ohjelman tuottajien että 
kuluttajien puolella on vähitellen 
haihtumassa. 

Perinteisesti viestintään sisälty
vän merkityksen tai sanoman paikka 
on nähty (i) lähettäjän tarkoituksissa 
tai motiiveissa; (kuten propagandassa 
ja naiivissa hermeneutiikassa); (H) 
itse tekstissä tai viestissä (vaikutus-

liil 

J 
tutkimuksessa ja strukturalismissa); 
(iii) vastaanottajan tavassa asennoi
tua viestiin ja kyvyssä purkaa se 
(uses and gratifications -traditiossa), 
Yhteistä näille tavoHle on ollut 
tapa mieltää sanoman siirtyminen 
lineaarisesti tai jopa kausaalisesti 
läpi koko viestintäketjun, Viestintä
tapahtumaan kätkeytyvä tarina ob
jektivoidaan johonkin kohtaan vies
tinnällistä tapahtumasarjaa, ja koska 
tuo tarina joka tapauksessa otetaan 
suhteellisen yksiselitteisenä, voidaan 
tämän lineaarisen käsityksen mukaan 
luontevasti pohtia sen perillemenoa, 
ymmärretyksi tulemista, vääristymis
tä jne. 

Tällaisella ajattelulla on heijas
tumansa yhtäältä yleisradiopolitiik
kaan ja toisaalta tiedotustutkimuk
seen. Molemmilla tahoilla tarkastel
laan eri ohjelmatyyppien (tai 11sano
matyyppien11) jakaantumista tarjon
nassa ja kulutuksessa. Molemmilla 
puolilla arvioidaan, millaisia merki
tyksiä televisioviestinnässä liikkuu, 
millaisia merkityksiä pitäisi lisätä 
ja millaisia vähentää, mikä on min
käkin tyyppisen merkityksen "vaiku
tus", "teho, "käyttö" jne. Kaikki 
tällainen pohdiskelu perustuu siihen, 
että ainakin johonkin kohtaan vies
tinnällistä tapahtumaa liitetään 
rationaalisen ja tietoisen toimijan 
oletus, olkoonpa se sitten oletus 
lähettäjästä rationaalisena kertojana, 
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